

內銷檢驗登記申請作業程序第一點、第三點修正 對照表

修 正 規 定	現 行 規 定	說 明
<p>一、<u>凡商品經經濟部標準檢驗局（以下簡稱本局）公告須申請檢驗登記者，其申請人向本局及其所屬轄區分局（以下簡稱檢驗機關）申請檢驗登記，應依本作業程序規定辦理。</u></p>	<p>一、凡商品經公告須申請檢驗登記者，其申請人應依本作業程序規定辦理<u>登記</u>。</p>	<p>增訂本作業程序所定檢驗機關之範圍，以資明確。</p>
<p>三、審核及給號作業</p> <p>（一）檢驗機關受理後應查明有無取得商品驗證登錄、符合性聲明或商品型式認可等指定代碼。</p> <p>1. 若無代碼者，由系統依內銷檢驗商品登記證之檢驗登記號碼編碼原則（表 ARE-01）編碼自動給號。</p> <p>2. 若有代碼者，其內銷檢驗登記號碼<u>沿用原取得商品驗證登錄（例 R12345）、符合性聲明（例 D12345）或商品型式認可（例 T12345）之代碼（例 12345）。</u></p> <p>（二）取得內銷檢驗商品登記證之申請</p>	<p>三、審核及給號作業</p> <p>（一）檢驗機關受理後應查明有無取得商品驗證登錄、符合性聲明或商品型式認可等指定代碼。</p> <p>1. 若無代碼者，由系統依內銷檢驗商品登記證之檢驗登記號碼編碼原則（表 ARE-01）編碼自動給號。</p> <p>2. 若有代碼者，其內銷檢驗登記號碼<u>延用原取得商品驗證登錄（例 R12345）、符合性聲明（例 D12345）或商品型式認可（例 T12345）之代碼（例 12345）。</u></p> <p>（二）取得內銷檢驗商品登記證之申請</p>	<p>一、第一款第二目酌作文字修正。</p> <p>二、依商品檢驗登記及報驗發證辦法第五條規定內銷檢驗登記號碼標示方式及配合現行規定第六點已刪除，修正第二款規定，以資明確。</p>

<p>人，嗣後報驗應施檢驗商品時，<u>除另有規定免標示或得於包裝上標示外</u>，其本體應標印檢驗機關所給予之內銷檢驗登記號碼。</p>	<p>人，嗣後報驗應施檢驗商品時，其本體<u>或包裝上</u>應標印檢驗機關所給予之內銷檢驗登記號碼（<u>申請登記前已取得國內市場商品檢驗登記者，另依第六點規定辦理</u>）。</p>	
---	---	--

第三點附表 ARE-01（修正後）

經濟部標準檢驗局 內銷檢驗商品登記證之檢驗登記號碼編碼原則

一、內銷檢驗商品登記證之檢驗登記號碼共五碼。

二、內銷檢驗登記號碼範例及說明如下：

檢驗登記號碼由〈轄區代碼〉 + 〈四位代碼〉 組成

範例： 30001

說明： 3 0001

(a) (b)

編號(a)：表初次登記之轄區代碼。

1表花蓮分局、2表基隆分局、3表標準檢驗局、4表新竹分局、5表臺中分局、6表臺南分局、7表高雄分局。

編號(b)：表四位代碼。

代碼得以阿拉伯數字或英文字母表示。

三、申請人若曾辦理取得商品驗證登錄（例R12345）、符合性聲明（例D12345）或商品型式認可（例T12345）時，其申請內銷檢驗登記時，該檢驗標識之申請人代碼（例12345）應予沿用作為檢驗登記號碼（例12345）。

修正說明：配合政府組織改造，修正轄區代碼之組織名稱，另酌作文字修正。

第三點附表ARE-01（修正前）

經濟部標準檢驗局 內銷檢驗商品登記證之檢驗登記號碼編碼原則

一、內銷檢驗商品登記證之檢驗登記號碼共五碼。

二、內銷檢驗登記號碼範例及說明如下：

檢驗登記號碼由〈轄區代碼〉 + 〈四位代碼〉 組成

範例： 30001

說明： 3 0001

(a) (b)

編號(a)：表初次登記之轄區代碼。

1表花蓮分局、2表基隆分局、3表第六組、
4表新竹分局、5表臺中分局、6表臺南分局、
7表高雄分局。

編號(b)：表四位代碼。

代碼得以阿拉伯數字或英文字母表示。

三、申請人若曾辦理取得商品驗證登錄（例R12345）、符合性聲明（例D12345）或商品型式認可（例T12345）時，其申請內銷檢驗登記時，該檢驗標識之申請人代碼（例12345）應予延用作為檢驗登記號碼（例12345）。